



Nyhedsbrev nr. 1, 2026

FM'erne for resten 2026 fremgår af nedenstående plan:

Dato:	Idrætsgren:	Sted:
19. september	Fiskeri	Karup
4. oktober	Bowling	Sønderborg
14. og 15. november	Billard	Nørresundby

Husk at tilmelde dig via din lokale forening.

Nyt fra forbundet

Nyt fra Forbundet

Nu er sommeren kommet, og lyset strømmer os i møde. Efter en lang, hård og kold vinter har vi brug for sol og varme for at lade vores krop og sjæl op med masser af ny energi og optimisme. Lad os håbe, at sommeren bliver både lang, varm og solrig, så vi bliver vakt til live igen.

Postens Idræts- og Fritidsforbund (P. I. F.) kan se tilbage på det sidste halve år med både bekymring og glæde. Bekymringen skyldes bl.a. nedgang i medlemstal, men også vores økonomi giver panderynker. Glæden kom til udtryk ved fejringen af Forbundets 80 års jubilæum, som blev en mindeværdig begivenhed.

Lørdag den 21. februar om eftermiddagen afholdt vi delegeretmøde på Best Western, Hotel Fredericia. Samme dags aften fejrede vi Postens Idræts- og Fritidsforbunds 80 års jubilæum, og det var bestemt en glædelig oplevelse. Delegeretmødet samlede 25 delegerede samt en hel del tilhørere. Det var meget positivt, at så mange medlemmer havde lyst til at bruge en lørdag eftermiddag på at overvære mødet. Tusind tak for det.

Under punktet "Fremtidigt virke" på dagsordenen blev fremtidsudsigterne for Postens Idræts- og Fritidsforbund taget op. Forretningsudvalget havde behov for at få en tilkendegivelse fra de delegerede omkring fremtiden. Vi kan jo følge nedgangen i såvel medlemstal som i antal foreninger samt i antal deltagere til vores Forbundsmesterskaber. Hvad er smertegrænsen for Forbundets eksistens? Hvornår har P. I. F. ikke længere sin berettigelse? Hvad er kriterierne for, at vi stadig kan og skal eksistere? Den generelle holdning er, at P. I. F. skal fortsætte lige indtil den dag, hvor kassen er tom. Der var enkelte delegerede, som mente, at der skal sættes en nedre grænse for medlemstallet, f.eks. 300. Når vi kommer ned på det antal medlemmer, skal vi lukke og slukke. En enkelt delegeret gav udtryk for, at vi skal få fat i børn og unge mennesker, lave aktiviteter for dem, så de bliver i foreningen og i Forbundet. Der var altså ikke fuldstændig enighed om et enkelt kriterie for nedlæggelse af Forbundet, men forretningsudvalget vurderer, at det højst sandsynligt bliver økonomien, der sætter en stopper for Postens Idræts- og Fritidsforbund. Vi har ikke uanede midler til rådighed, og allerede fra i år bliver vores tilskud fra Dansk Firmaidræt kraftigt beskåret. Det kommer til at sætte P. I. F. i en alvorlig økonomisk situation og bliver i høj grad mærkbart.

Grunden til det lavere tilskud er en beslutning, som blev truffet på Repræsentantskabsmødet i Dansk Firmaidræt i november 2025. Tilskud skal fremover gives som belønning for:

- at styrke udviklingen og væksten i den enkelte forening og forbund
- at skabe stærkere relationer med arbejdspladser og ungdomsuddannelser
- at udvikle fremtidens attraktive og synlige firmaidrætsforeninger.

Postens Idræts- og Fritidsforbund kan slet ikke hamle op med disse forudsætninger, og det er helt sikkert, at små foreninger og forbund får det svært. Vi kan heller ikke sætte vores lid til, at Post Nord vil genoptage deres økonomiske opbakning til os. Vores konsulent i Dansk Firmaidræt – Rikke Døssing – har gjort en ihærdig og vedholdende indsats for at få Post Nord i tale, men det er desværre ikke lykkedes. Vi må se i øjnene, at der ikke er hjælp at hente fra den side.

Forbundet har i en del år efterhånden dækket udgifterne for medlemmernes deltagelse i vores Forbundsmesterskaber. Det har ikke været en selvfølge, og forretningsudvalget har vurderet fra år til år, om økonomien kunne bære den gratis deltagelse. Nu er vi imidlertid i den situation, at der fra 2027 ikke længere er tilstrækkeligt med penge i kassen til at fortsætte denne gestus. Det betyder, at det enkelte medlem eller den enkelte forening selv må dække de reelle udgifter – akkurat som det var tilfældet for år tilbage. Vi må med glæde se tilbage på den lange periode, hvor startgebyr er blevet dækket af Forbundet, og så ellers forberede os på den nye situation.

Der blev fremsat 3 forslag på mødet, og alle 3 blev vedtaget.

Opkrævning af kontingent til Forbundet kommer fremover til at foregå 1 gang årligt, og det bliver ved årets begyndelse.

For at imødegå ulovlige deltagere ved Forbundsmesterskaberne skal kartotekssekretæren senest 14 dage før mesterskabsstævnets afholdelse have tilsendt en deltagerliste fra udvalget, så der kan foretages en kontrol (§9 Ulovlig deltagelse, side 25 i Årbogen).

Skydning blev nedlagt som idrætsgren i Forbundet. Der har ikke været afholdt mesterskabsstævne i en del år efterhånden, så det var en meget naturlig beslutning.

Badmintonudvalget fik 3 nye medlemmer: Flemming Sonnesen, Peter Aggelund og Silje Nielsen afløste Ole de Molade Nielsen, Ernst Edholm og Torben Goldmann.

Billardudvalget sagde farvel til Peter Dorf og velkommen til Morten Lund Jensen.

Endnu en gang tusind, tusind tak til Ole, Ernst og Torben samt til Peter for den ihærdige indsats og for det kompetente udvalgsarbejde, som I har lagt for dagen.

Carsten og Søren fra det nedlagte skydeudvalg skal også have en stor tak for den tid, som I hver især har brugt i udvalget.

Lørdag aften var tiden kommet til at fejre vores 80 års jubilæum i Postens Idræts- og Fritidsforbund. På vores delegeretmøde i 2024 blev der fra både foreninger og fra udvalg givet udtryk for, at vi selvfølgelig skulle markere så vigtig en milepæl, som et 80 års jubilæum jo er. Den opfordring tog forretningsudvalget naturligvis til efterretning, og selvfølgelig skulle festen afholdes i forbindelse med vores delegeretmøde. Hotel Fredericia havde sørget for de perfekte rammer, en lækker 3 rettes menu og god vin samt et meget serviceminded personale, som opfyldte alle vores ønsker. Det blev et både hyggeligt og mindeværdigt brag af en fest med i alt 44 deltagere. Det sociale samvær var i højsædet, der blev snakket på kryds og tværs, og der blev danset til den store guldmedalje. Vi er vel sportsfolk!!!! Musikken blev leveret af Four Fun, og de gjorde det som altid helt formidabelt. Først på aftenen blev vores 4 hædersbevisninger overrakt, og det var selvsagt en festlig begivenhed. De 4 modtagere havde i høj grad gjort sig fortjent til hæderen, og de fik hver især en mængde pæne ord med på vejen.

-FU Pokalen blev overrakt til Britta Jensen, Redaktionsudvalget

-Filantropen blev overrakt til Ole de Molade Nielsen, Badminton, København

-BS Pokalen blev overrakt til Hans-Jørn Jensen, I. F. Posten, Aabenraa

-V.W.V.W.-Uret – Lederprisen – blev overrakt til Henrik Dam, Svømmeklubben, København

Endnu en gang stort tillykke med hæderen.

Vi har i løbet af foråret gennemført Forbundsmesterskab i badminton, i minigolf samt i golf.

Vores medlemstal er lige nu 407.

Vi har i starten af juni måned set en særdeles trist meddelelse på Facebook. John Schmidt fra I. F. Posten, Sønderborg er desværre død. John har været medlem i såvel Sønderborg som i Postens Idræts- og Fritidsforbund i en menneskealder. John deltog i et utal af postmesterskaber/forbundsmesterskaber, og rigtig mange af vore medlemmer kender John. Han var en festlig fyr, og han var altid klar med et smil og en frisk bemærkning. John var altid klar på en god fest, og hvis der var mulighed for at danse, tog han gerne en sving om med den nærmeste stol! John var en sand humørspreder. Æret være Johns minde.

Dansk Firmaidræt har afviklet deres Visionsmøde. Postens Idræts- og Fritidsforbund var ikke repræsenteret, da forretningsudvalget ikke finder indholdet i mødet relevant for Forbundet. Derimod deltog vi i Repræsentantskabsmødet, hvor den famøse beslutning om ny tilskudsmodel desværre blev vedtaget meget imod vores ønske.

Forretningsudvalget ønsker alle vores medlemmer og jeres familie en dejlig sommer med lige netop den ferie, som I hver især kan lide.

Indlæg fra FM'er

FM i badminton, 31.01.-1.02.2026, Græsehallerne, Kruså

Badminton FM 2026 blev endnu engang afholdt i Græsehallerne i Kruså. Alle klubber deles om budgettet. Igen var kampene henlagt til Græsehallerne, hvor der blev spillet i hal 1 og 3. Som tidligere år havde Københavnerne indlogeret sig i Flensborg, så værelserne i hallen blev besat af de øvrige deltagere.



3. halvleg foregik i festlokalet med super god mad, og musikken blev som sidste år leveret af 4FUN danseorkester, som var med til at skabe god underholdning med dans til kl. 00:30.



Stævnet forløb til alles tilfredshed. Der blev spillet MIX Hold og Herre Hold med i alt 28 kampe, og derudover blev der spillet 80 individuelle kampe. Der var 59 spillere. Igen et fald i forhold til sidste år. Vi håber at se flere til næste år. Der er måske mulighed for, at der vil blive tilføjet spillere fra den lokale badmintonklub "Bov". Dette undersøges inden næste stævne.

Vi er klar til 2027 samme sted.

FM i minigolf 31. maj 2026

Redaktør: Britta Jensen

Denne gang skulle vi ud på en længere køretur, idet dette års FM i minigolf blev afviklet på Kerteminde minigolfbaner, som ligger nær byens havneområde.
Tilmeldte foreninger: Vejle, Århus, Horsens, Aabenraa og Sorø.



Det var en spændende og udfordrende minigolfbane med mange forskellige og sjove faconer. Som sædvanlig var der både jubeludbrud og ærgrelse, alt efter om man brugte få slag eller mange slag på den enkelte bane.

Vinderen hos både damer og herrer var fra Vejle i år, så de gjorde ”rent bord”. Heldigvis var vejrguderne med os, så vi kunne både spille og afvikle 3. halvleg i tørvejr og let solskin.



Vi kan stadigvæk lige holde os på ca. 20 deltagere, men vi vil gerne se endnu flere til næste år, som bliver på en nyanlagt bane ved Signeminde Kro, som ligger lidt udenfor Silkeborg.

FM i golf den 14. juni 2026, Skanderborg Golfklub

Redaktør: Britta Jensen

Det er utroligt, men da jeg tog afsted mod Skanderborg, var der igen tegn på, at denne dag ville komme til at ligne flere af de foregående års afholdelse af FM i golf. Nemlig med regn og blæst!

Kl. 9.30 var alle 11 spillere mødt ind, og Hanne fra udvalget bød velkommen samt informerede om lokale forhold. Diverse flag fik Anne Marie til opgave at placere undervejs. Dagen forinden var der et afbud fra Uffe p.g.a. sygdom, som betød en ændring i holdrækkefølgen. Oprindeligt var det også meningen, at 2 af de 3 hold skulle spille Stableford og det sidste Slagspil, men p.g.a. vejret enedes man om at spille Stableford på alle hold.

Kl. 10.00 gik det første hold ud (Anne Marie, Kasper og Kurt). Kl. 10.07 var det Hanne, Frank, Morten og Svend Erik. Endelig kl. 10.15 kunne Peter, Niels Erik, Lars og Karsten slå ud. Her fik jeg taget de første billeder.



Ved hul 16, tæt på klubhuset, havde jeg mulighed for at få nogle ekstra billeder.

I mellemtiden var Per Svendsen fra FU kommet til for at overvære afslutningen på spillet og præmieoverrækkelsen.

Da banen var ret svær og kuperet, gik der hen mod 5 timer, inden alle var tilbage i klubhuset og fik afleveret deres scorekort.



Maden blev bestilt og præmier blev uddelt. Se resultatlisten.

Ved bordet blev jeg præsenteret for Svends nye Tee – en dame uden hoved. Vistnok en ”gave” fra en festlig lejlighed.

Jeg spurgte også til, hvor langt man egentlig går på en 18-hullers bane. Jeg havde forestillet mig noget nær de 18 km, men Kaspers ur viste ca. 12 km. Den dag.

Det var positivt med 2 helt nye deltagere i år fra Billardklubben København. Forhåbentlig har det en afsmittende effekt med flere spillere næste år.

Til sidst drøftedes der, hvor stævnet skal afvikles næste år. Forskellige forslag blev vendt bl.a. Odense og Hedensted. Afhængig af sted kan der komme på tale at spille en lørdag i stedet for søndag.

På gensyn næste år.